[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________№_________________
г. Ступино

	О согласовании тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Дворец культуры»
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреждения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино Московской области от 22.08.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры» городского округа Ступино Московской области (Приложение).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 23.11.2020 №3000-п «О согласовании тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры» городского округа Ступино Московской области».
2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 14.04.2022 №1205-п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 23.11.2020 №3000-п «О согласовании тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры» городского округа Ступино Московской области».
3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области
Протопопова С.В. и на заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области							      С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации  городского округа Ступино
Московской области
от «___» _________ № ________

Тарифы на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры» городского округа Ступино Московской области

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф
руб.

	1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам юридических и физический лиц

	1.1
	Развлекательные программы (культурно-массовые мероприятия)

	1.1.1
	взрослый
	билет
	400,00

	1.1.2
	детский
	билет
	200,00

	1.2
	Спектакли, театрализованные представления поставленные учреждением
	билет
	600,00

	1.3
	Концертная программа

	1.3.1
	взрослый
	билет
	400,00

	1.3.2
	детский
	билет
	200,00

	1.3.3
	в здании учреждения
	1 мероприятие
	27 500,00

	1.3.4
	с выездом
	1 мероприятие
	50 000,00

	1.4
	Новогодний бал / Тематический бал

	1.4.1
	взрослый
	билет
	1 500,00

	1.4.2
	детский
	билет
	800,00

	1.5
	Экспозиция тематических выставок
	билет
	300,00

	2
	Организация совместных мероприятий различных форм и тематик с физическими и юридическими лицами в помещениях учреждения

	2.1
	Без использования звукового и светового оборудования МБУК «Дворец культуры»
	15% от валового сбора продажи билетов,но не менее  40 000,00 руб. за
1 мероприятие

	2.2
	С использованием звукового и светового оборудования МБУК «Дворец культуры»
	20% от валового сбора продажи билетов,но не менее  40 000,00 руб. за 1 мероприятие

	2.3
	Большой зал
	1 час
	25 000,00

	2.4
	Малый зал
	1 час
	11 000,00

	2.5
	Выставочный зал
	1 час
	9 400,00

	2.6
	Двусветный зал
	1 час
	10 000,00

	2.7
	Круг 1 этажа
	1 час
	6 000,00

	2.8
	Круг 2 этажа
	1 час
	4 000,00

	2.9
	Фойе
	1 час
	8 500,00

	2.10
	Хореографический класс
	1 час
	3 600,00

	2.11
	Хоровой класс
	1 час
	3 300,00

	2.12
	Артистическая
	1 час
	4 000,00

	2.13
	Гримерская 1,2
	1 час
	3 000,00

	2.14
	Фотостудия

	2.14.1
	без оборудования
	1 час
	2 000,00

	2.14.2
	с оборудованием
	1 час
	3 000,00

	2.15
	Аквагрим

	2.15.1
	маленький рисунок
	1 услуга
	170,00

	2.15.2
	средний рисунок
	1 услуга
	300,00

	2.15.3
	рисунок во все лицо
	1 услуга
	560,00

	3
	Организация кружков, секций,  деятельности коллективов, любительских объединений и клубов по интересам культурно-досуговой направленности

	3.1
	Бальный танец (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
(8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.2
	Танцы народов мира (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
(8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.3
	Современный танец (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
(8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.4
	Танцевально-двигательная терапия (групповое занятие)
	абонемент
 (12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
 (8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.5
	Сценическая речь (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 200,00

	абонемент
(8 занятий)
	2 800,00

	1 занятие
	350,00

	3.6
	Рукоделие (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	3 000,00

	абонемент
(8 занятий)
	2 000,00

	1 занятие
	250,00

	3.7
	Вокал (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
(8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.8
	Полиглот (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	6 000,00

	абонемент
(8 занятий)
	4 000,00

	1 занятие
	500,00

	3.9
	Фотокурсы (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 200,00

	абонемент
(8 занятий)
	2 800,00

	1 занятие
	350,00

	3.10
	ИЗО (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 200,00

	абонемент
(8 занятий)
	2 800,00

	1 занятие
	350,00

	3.11
	Театральный (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	6 000,00

	абонемент
(8 занятий)
	4 000,00

	1 занятие
	500,00

	3.12
	Культура здоровья (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	4 800,00

	абонемент
(8 занятий)
	3 200,00

	1 занятие
	400,00

	3.13
	Техническое творчество (групповое занятие)
	абонемент
(12 занятий)
	6 000,00

	абонемент
(8 занятий)
	4 000,00

	1 занятие
	500,00

	3.14
	Игровая комната
	1 час/чел.
	400,00

	3.15
	Постановка танца/номера
(индивидуальное занятие)
	1 час/чел.
	1 500,00

	3.16
	Индивидуальное обучение танцам (персонально с преподавателем)
	1 час/чел.
	3 600,00

	4
	Предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных номеров для торжеств, приуроченных к знаменательным датам

	4.1
	Выступление коллектива "Народный", "Образцовый" (в здании учреждения)
	1 номер
	4 000,00

	4.2
	Выступление коллектива "Народный", "Образцовый" (с выездом)
	1 номер
	7 000,00

	4.3
	Сольное выступление (в здании учреждения)
	1 номер
	2 900,00

	4.4
	Сольное выступление (с выездом)
	1 номер
	5 000,00

	4.5
	Выступление коллектива не имеющего звания (в здании учреждения)
	1 номер
	3 000,00

	4.6
	Выступление коллектива не имеющего звания (с выездом)
	1 номер
	5 000,00

	5
	Предоставление услуг по прокату звукоусилительной и осветительной аппаратуры, костюмов и другого оборудования

	5.1
	Комплект звукового оборудования
	1 час
	5 000,00

	5.2
	Комплект светового оборудования
	1 час
	3 700,00

	5.3
	Комплект видео оборудования
	сутки
	15 000,00

	5.4
	Микрофон шнуровой
	сутки
	300,00

	5.5
	Радио – микрофон/гарнитура
	сутки
	1 200,00

	5.6
	Проектор
	1 час
	3 200,00

	5.7
	Туманообразующая машина
	сутки
	2 600,00

	5.8
	Стол
	сутки
	700,00

	5.9
	Стул
	сутки
	 210,00

	5.10
	Дым-машина вертикального выброса
	сутки
	2 500,00

	5.11
	Трибуна
	сутки
	1 500,00

	5.12
	Сценический/театральный костюм
	сутки
	4 000,00

	5.13
	Декорации
	сутки
	5 000,00

	5.14
	Сценическая ферма
	сутки
	1 000,00

	5.15
	Стыковочный узел (мультикуб)
	сутки
	1 000,00

	5.16
	Лебедка ручная
	сутки
	1 500,00

	5.17
	Порокат звукоусилительной и осветительной аппаратуры в здании учреждения

	5.17.1
	большой зал
	1 час
	5 300,00

	5.17.2
	малый зал
	1 час
	4 000,00

	5.17.3
	выставочный зал
	1 час
	3 300,00

	5.17.4
	двусветный зал
	1 час
	3 800,00

	5.17.5
	фойе
	1 час
	2 900,00

	5.18
	Прокат экрана

	5.18.1
	без монтажа и демонтажа
(в здании учреждения)
	сутки
	20 000,00

	5.18.2
	с монтажом и демонтажом
(в здании учреждения)
	сутки
	50 000,00

	5.18.3
	с монтажом и демонтажом
 (с выездом)
	сутки
	150 000,00

	6
	Оказание рекламных и информационных услуг

	6.1
	Размещение информационной афиши на информационном стенде

	6.1.1
	стенд формата В0
	сутки
	1 000,00

	6.1.2
	стенд формата В1
	сутки
	500,00

	6.1.3
	стенд формата В2
	сутки
	250,00

	7
	Оказание консультативной, методической и организационно - творческой помощи в подготовке и проведении культурно - досуговых мероприятий

	7.1
	Оформление

	7.1.1
	большой зал

	7.1.1.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	10 000,00

	7.1.1.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	20 000,00

	7.1.2
	малый зал

	7.1.2.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	5 000,00

	7.1.2.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	10 000,00

	7.1.3
	фойе

	7.1.3.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	4 000,00

	7.1.3.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	7 000,00

	7.1.4
	круг 1 этажа

	7.1.4.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	4 500,00

	7.1.4.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	7 500,00

	7.1.5
	круг 2 этажа

	7.1.5.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	2 200,00

	7.1.5.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	4 500,00

	7.1.6
	выставочный зал

	7.1.6.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	7 500,00

	7.1.6.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	15 000,00

	7.1.7
	двусветный зал

	7.1.7.1
	без использования декораций учреждения
	1 услуга
	7 500,00

	7.1.7.2
	с использованием декораций учреждения
	1 услуга
	15 000,00

	7.2
	Разработка сценария

	7.2.1
	простой
	1 услуга
	10 000,00

	7.2.2
	с элементами театрализации
	1 услуга
	20 000,00

	7.2.3
	театрализованный
	1 услуга
	50 000,00

	7.3
	Видеооформление

	7.3.1
	простое
	1 услуга
	7 500,00

	7.3.2
	сложное
	1 услуга
	15 000,00

	7.4
	Оформление фотозоны
	1 услуга
	5 000,00

	7.5
	Ведущий культурно – массовых мероприятий
	1 час
	2 000,00

	7.6
	Ведущий торжественных вечеров (фестивалей, концертов)
	1 час
	5 000,00

	8
	Организация и проведение конференций, семинаров, круглых столов, мастер-классов, конкурсов, форумов, съездов, симпозиумов, связанных с культурно-досуговой деятельностью и направленных на повышение уровня профессиональной компетентности руководителей и работников учреждений сферы культуры, авторов культурных проектов, а также организация участия в мероприятиях культурно-досуговой направленности

	8.1
	Проведение мастер-классов
	1 час/чел.
	350,00

	8.2
	Видеолекторий

	8.2.1
	взрослый
	билет
	200,00

	8.2.2
	детский
	билет
	100,00

image1.png